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Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie 

00-716 WARSZAWA fax: 22 651 06 76 
ul. Bartycka 110A e-mail: warszawa@wios.warszawa.pl 
tel. 22 651 07 07; 22 651 06 60  http://www.wios.warszawa.pl 

AT.272.5.1.2018.KK Warszawa, dnia 14.09.2018 r. 

 
 

Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ  
w postępowaniu 5/PN/2018 

 
 
 
Dotyczy: „Przetarg nieograniczony na zakup energii elektrycznej na potrzeby Wojewódzkiego Inspektoratu 

Ochrony Środowiska w Warszawie” (znak sprawy: 5/PN/2018). 

 

WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
 
 
Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579), Zamawiający – Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Środowiska w Warszawie, przekazuje poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami nr 1 treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej zwanej „SIWZ”) w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia publicznego nr 5/PN/2018 pn.: „Przetarg nieograniczony na zakup 
energii elektrycznej na potrzeby Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w 
Warszawie”. 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ NR 1  

 

Pytanie 1. Czy Zamawiający jest świadomy, iż z uwagi na konieczność wyboru najkorzystniejszej oferty 

zgodnie z art. 24, w połączeniu z art. 26 oraz zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy 

Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia 

sprzedaży energii elektrycznej  jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę najwcześniej od dnia 

01.11.2018 r. ? 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wyraża zgody na zmianę określenia terminu 
rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Zgodnie z SIWZ „Zamawiający wymaga realizacji 
zamówienia w terminie od dnia dokonania skutecznej zmiany sprzedawcy rezerwowego do 
dnia 31.12.2019 r.” 
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Pytanie 2. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany 

sprzedawcy dla punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny 

 - numer PPE 

oraz dokumentów: 

- Pełnomocnictwo, 

- dokument nadania numeru NIP, 

- dokument nadania numeru REGON, 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 

- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej 

oraz pełnomocnictwa. 

ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej wskazane w pytaniu 
Wykonawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy. 
 

Pytanie 3. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie 

przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający 

ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne 

zakwestionowanie przez OSD ? 

 
ODPOWIEDŹ:  
Kwestie związane z udzieleniem Wykonawcy pełnomocnictwa reguluje §4 ust 3 OWU 
zgodnie, z którym: „Zamawiający na podstawie pełnomocnictwa stanowiącego załącznik nr 
2 do niniejszej Umowy (lub innego, którego wzór dostarczy Wykonawca) umocowuje 
Wykonawcę do przeprowadzenia procedury, o której mowa w ust. 2, oraz przekaże mu 
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wszelkie dane niezbędne do uzupełnienia odpowiednich wniosków dotyczących zgłoszenia 
zmiany OSD sprzedawcy“.  
W związku z powyższym nie jest wyłączone skorzystanie ze wzoru pełnomocnictwa 
Wykonawcy, Zamawiający zastrzega jednak możliwość niezaakceptowania 
przedmiotowego upoważnienia w zakresie, w którym umocowuje ono Wykonawcę do 
czynności, które nie są potrzebne do wykonania zobowiązań Wykonawcy wynikających 
z umowy.  
Pytanie 4. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu 

parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie 

okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 

dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy. 

Jednocześnie wskazujemy  że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia 

dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej 

właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej  

treści: „W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia 

dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.” 

 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający podtrzymuje zapis w Ogólnych Warunkach Umowy w par. 7: 
„ust. 8. Ilość sprzedanej energii będzie określana na podstawie danych o zużyciu energii 

elektrycznej przez Zamawiającego przekazywanych przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego. Strony ustalają, iż okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc.” 

„ust. 3. Cena jednostkowa określona w ust. 1 powyżej, nie ulegnie zmianie w okresie 
obowiązywania umowy za wyjątkiem zaistnienia sytuacji określonej w § 14 ust. 2 pkt. 1) 
(ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym); w 
przypadku takiej zmiany ceny jednostkowe będą mogły być skorygowane tylko i wyłącznie 
o kwotę wynikającą z ww. zmiany.” 
„ust. 4. Cena jednostkowa za 1 kWh brutto może podlegać zmianie wyłącznie w przypadkach 
określonych w § 14 ust. 2 pkt. 2) -4).”  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. 
Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, że zamówienie dotyczy sprzedaży energii elektrycznej, 
nie dotyczy dystrybucji. 
 

Pytanie 5. Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi 

umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji 

wydanymi przez właściwego OSD?  

  

ODPOWIEDŹ:  
Parametry dystrybucyjne podane w SIWZ są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji 
wydanymi przez właściwego OSD 
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Pytanie 6. Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu: „ ..... oraz nie wcześniej niż z dniem skutecznego 

rozwiązania obowiązujących umów oraz wejścia w życie umów o świadczenie usług dystrybucji oraz po 

pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.“ 

 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie widzi potrzeby dokonywania zmian w tym zakresie. Umowa wchodzi w 
życie z dniem zawarcia, co wynika m.in. z faktu zobowiązania Wykonawcy do 
przeprowadzenia w imieniu Zamawiającego procedury zmiany sprzedawcy energii; 
Zamawiający zwraca jednak uwagę, że rozpoczęcie sprzedaży przez Wykonawcę energii 
elektrycznej nastąpi w okresie późniejszym, co wprost wynika z § 8 ust.  3 oraz z § 6 ust. 4  
OWU, zgodnie z którymi: „Rozpoczęcie dostaw Energii do poszczególnych PPE opisanych 
w Załączniku nr 4 do Umowy nastąpi nie wcześniej niż po: 
1) dokonaniu skutecznej zmiany sprzedawcy, w tym 
2) wygaśnięciu lub skutecznym wypowiedzeniu aktualnie obowiązujących umów 
sprzedaży energii elektrycznej.”   
 „Umowa wchodzi w życie z dniem zawarcia, z zastrzeżeniem, że sprzedaż energii na 
warunkach wynikających z umowy nastąpi w stosunku z stosunku do    każdego Punktu 
Poboru Energii elektrycznej z dniem  dokonania skutecznej zmiany sprzedawcy ze  
sprzedawcy rezerwowego na Wykonawcę.” 
 

   Pytanie 7.   Dotyczy § 8 ust. 2 Wzoru Umowy. 

Czy zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wykorzystanie zużycia energii elektrycznej ?                       

 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie będzie samodzielnie kontrolował wykorzystania zużycia energii 
elektrycznej. Kontrola wykorzystania zużycia energii elektrycznej należy do stron Umowy. 
 

Pytanie 8. Dotyczy § 9 ust.19 Projektu Umowy. –Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie 

przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii 

elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały 

określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały 

zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie 

następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w 

obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym 

Wykonawcy.”  

 
ODPOWIEDŹ:  
W projekcie umowy nie ma § 9 ust. 19.  
Z SIWZ wynikają dwie grupy taryfowe. Wycena w formularzu ofertowym Wykonawcy 
powinna uwzględniać całość przedmiotu zamówienia, tzn. obie grupy taryfowe muszą 
zostać wycenione. 
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Pytanie 9. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy 

drogą korespondencyjną. 

ODPOWIEDŹ:   
Zamawiający podpisze umowę zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
 
 

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie. 

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia. 
 
 

II ZASTĘPCA MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO 
INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA 

/-/  
Joanna Piekutowska 


